СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2022 года

№ 26
с. Акша
О внесении изменений в решение Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края»
В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 июня 2022 года № 2072-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Акшинского муниципального округа Забайкальского края, в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Акшинского муниципального округа  Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» следующие изменения:

1) пункт 5 приложения № 1 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» изложить в следующей редакции:

«5. Управляющий делами администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

В непосредственном подчинении управляющего делами находятся:

- отдел по кадровой работе;

- правовой отдел.

 Функции, выполняемые управляющим делами администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края:

1) участие в работе по организационному обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования;

2) направление для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, организация обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального округа официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

3) работа с обращениями граждан;

4) обеспечение деятельности главы Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрации по координации работы с органами местного самоуправления муниципального округа, планирование деятельности администрации, документооборот, информационное обеспечение, осуществление других организационных мероприятий;

5) правовое, кадровое, информационное, документационное обеспечение деятельности Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края, осуществление других организационных мероприятий;
6) обеспечение исполнения переданных государственных полномочий в части, касающейся:

создания административных комиссий в Забайкальском крае;

по состовлению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях;

Функции, выполняемые отделом по кадровой работе администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края:

1) участие в организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборного должностного лица местного самоуправления, депутатов Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

2) осуществление кадровой политики, в том числе формирование кадрового резерва управленческих кадров;

3) обеспечение осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального округа;

4) кадровое обеспечение деятельности администрации;
5) иные функции в соответствии с положением об отделе по кадровой работе администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Функции, выполняемые правовым отделом администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края:

1) представление интересов администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края в судебных и иных учреждениях;

2) участие в разработке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Акшинского муниципального округа;

3) обеспечение осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального округа;

4) предоставление муниципальных нормативных правовых актов в уполномоченный орган для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края;

5) иное правовое обеспечение деятельности администрации;
6) иные функции в соответствии с положением о правовом отделе администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.»;
2) в пункте 6 приложения № 1 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» слова:

«Структурные единицы комитета образования:

- отдел общего образования;

- отдел опеки и попечительства;

- централизованная бухгалтерия учреждений образования (не муниципальные служащие).» заменить словами:

«Структурные единицы комитета образования:

- отдел общего образования;

- отдел опеки и попечительства;

- отдел централизованной бухгалтерии (не муниципальные служащие);

- отдел методического обеспечения;

- отдел технического обеспечения.»
3) пункт 7 приложения № 1 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» после слов: «молодежной политики и спорта» дополнить словом: «администрации»;
4) в пунке 7 приложения № 1 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» слова: «централизованная бухгалтерия учреждений культуры» заменить словами: «отдел централизованной бухгалтерии»;
3) приложения № 2 к решению Совета Акшинского муниципального Забайкальского края округа от 09 ноября 2022 года № 10 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте https://akshin.75.ru/ информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Сельская новь».

Глава Акшинского муниципального округа

Забайкальского края

П.М.Капустин
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета Акшинского муниципального округа
Забайкальского края

от 25 ноября 2022 года № 26
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
от 09 ноября 2022 года № 10
Схема управления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края

».
Отдел общего образования

Отдел централизованной бухгалтерии

Отдел централизованной бухгалтерии

Комитет образования

Муниципальный архив

Отдел культуры, молодежной политики и спорта

МБУ «Служба материально-технического обеспечения»

Комитет культуры, молодежной политики и спорта

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации

Отдел архитектуры, имущественных, земельных отношений, дорожного хозяйства и транспорта

Отдел экономики, сельского хозяйства и связи

Отдел ЖКХ

Комитет ЖКХ, экономики, сельского хозяйства и связи

ЕДДС

Сельские администрации

Главный специалист по мобилизационной подготовке

Главный специалист по ГО и ЧС

Отдел бухгалтерского учета и отчётности

Бюджетный отдел

Комитет по финансам

Управляющий делами

Заместитель главы округа  по социальным вопросам

Первый заместитель главы округа

Глава муниципального округа

Отдел опеки и попечительства

Ведущий специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП

Отдел методического обеспечения

Отдел по кадровой работе

Правовой отдел

Отдел технического обеспечения

PAGE
3